
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Porlezza, il 14.05.2019 
 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 48/2019 

 

 

OGGETTO:  INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA AD ACQUISIRE MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSE DA PARTE DI OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DI 

AZIONI RIFERITE AL PROGETTO LAB’IMPACT  PROG. 2463 A VALERE SUL FONDO 

ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 PER LA REALIZZAZIONE 

DI INTERVENTI RELATIVI A: (Azione 01) QUALIFICAZIONE DEL SISTEMA 

SCOLASTICO IN CONTESTI MULTICULTURALI 

CIG: 79109713CA 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista  la deliberazione dell’Assemblea Consortile del 25.10.2018 
Visto lo Statuto aziendale vigente; 

Vista la necessità di affidare “Azioni riferite al progetto Lab’Impact Prog. 2433 a valere sul fondo asilo migrazione e 

integrazione (FAMI) 2014-2020, per la realizzazione degli interventi relativi a: (Azione 01) Qualificazione del 

sistema scolastico in contesti multiculturali”; 

  

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa ANNA RONCHI 

 

 

 

 

 

AZIENDA SOCIALE CENTRO LARIO E VALLI 
Ente strumentale dei Comuni del Distretto di Menaggio 

Sede legale: Via Lusardi 26 – 22017 MENAGGIO (CO) 
Sede operativa: Via a Porlezza, 10 – 22018 PORLEZZA (CO) 

Tel. 0344/30274 - Fax. 0344/70299 
segreteria@aziendasocialeclv.it 

P.I. 02945720130 

 

mailto:segreteria@aziendasocialeclv.it


IL DIRETTORE 

 

Visti: 

-   la deliberazione dell’Assemblea Consortile del 25.10.2018 
-  lo Statuto aziendale vigente; 

-  la necessità di affidare “Azioni riferite al progetto Lab’Impact Prog. 2433 a valere sul fondo asilo 

migrazione e integrazione (FAMI) 2014-2020, per la realizzazione degli interventi relativi a: 

(Azione 01) Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali”;”; 

 

Considerato: 

- Che con l’avviso si chiede agli operatori economici interessati di manifestare il proprio interesse ad 

essere invitati alla successiva procedura negoziata ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2, 

lettera b), per l’affidamento dei servizi educativi Laboratori linguistici e Attività extrascolastiche; 

- Che si tratta di servizi ricompresi nell’allegato IX D.Lgs 50/2016 e sotto soglia comunitaria ai sensi 

dell’art. 35 del medesimo D. Lgs. 50/2016; resta ferma l’applicazione dei princioi enunciati dall’art. 

30 D. Lgs. Cit.; 

- Che l’importo presunto complessivo dell’affidamento è pari ad € 44.760,00 iva esclusa per il biennio 

settembre 2019-dicembre 2020; 

- Che l’aggiudicazione, in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, verrà resa 

nota tramite pubblicazione nella sezione amministrazione trasparente dell’azienda; 

- Che il termine ultimo di ricezione delle manifestazioni di interesse è fissato per le ore 12.00 del 04 

giugno2019; 

- Considerato che la procedura per l’individuazione del contraente è quella dell’affidamento diretto di 

cui all’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016, motivato mediante comparazione di preventivi forniti da 

operatori idonei; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di procedere con la pubblicazione di “Indagine di mercato finalizzata ad acquisire manifestazioni di 

interessa da parte di operatori economici per l’affidamento di Azioni riferite al progetto Lab’Impact Prog- 

2463 a valere sul fondo asilo migrazione e integrazione (FAMI) 2014-2020, per la realizzazione degli 

interventi relativi a: (Azione 01) Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali”; 

 

 

 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E 

Il Direttore appone il parere di regolarità contabile: 

   

  non necessario; 
   

  negativo; 
   

 X favorevole attestante la copertura finanziaria 

    

   

 IL DIRETTORE 

Dott.ssa ANNA RONCHI 

 

 
 


